
 
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

 

          

 

                                               
             Ministerio de Educación 
   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 
   

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires,  03  de  septiembre  de  2020 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador en la Universidad 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y 

Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de 

Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de Presidente y su respectivo Consejo 

Asesor (Ordenanza Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), analizo y recomendó la incorporación de 

dichas solicitudes. 

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

 

 



 
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

 

          

 

                                               
             Ministerio de Educación 
   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 
   

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera de Docente Investigador de UTN, en las 

categorías y orientaciones solicitadas, según nómina indicada en el Anexo I de la 

presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.   

 

RESOLUCIÓN Nº 692/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTN 

SC,TyP 

DO 

                  
M.M.G. 

 
Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 

Rector 

ING. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
Secretario General 



 
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

 

          

 

                                               
             Ministerio de Educación 
   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 
   

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 692/ 2020 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 
 

Nombre y Apellido 
 

DNI N° 
 

Facultad Regional 
 

 Juan José, STIVANELLO 
 

31.569.774 
 

Paraná  
 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 
 

Nombre y Apellido 
 

DNI N° 
 

Facultad Regional 
 

Carlos Enrique, GUARDIA 
 

17.179.177 
 

Mar del Plata 
 

 
 
Cecilia Lucía, MANTECÓN 

 
26.760.883 

 
Mar del Plata 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI N° Facultad Regional 

Guillermo Franklin, BALDINO 26.846.928 La Plata 

Leandro Carlos, ROCCA 9.160.427 La Plata 

 
Leonardo, GARBEROGLIO 

 
27.825.719 

 
San Nicolás 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 
 

Nombre y Apellido 
 

DNI N° 
 

Facultad Regional 
 
Victoria Noelia, CABRAL 

 
33.413.806 

 
Mar del Plata  

 



 
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 
 

 

          

 

                                               
             Ministerio de Educación 
   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 
   

 
“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   
   
   PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 
 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 692/ 2020 

 
Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI N° 

 
Facultad Regional 

 
Rosana Silvia, ÁLVAREZ 

 
16.689.561 

 
Mar del Plata 

 
 

Lorena, FERNÁNDEZ 
 

32.907.011 
 

Mar del Plata 
 

 
Victoria, LEUCI 

 
32.126.590 

 
Mar del Plata 

 
 

Patricia Liliana, RUIZ 
 

17.741.763 
 

Mar del Plata 
 

 
Fernando, SCHOLTUS 

 
20.913.969 

 
Mar del Plata 

 
 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 
 

Nombre y Apellido 
 

DNI N° 
 

Facultad Regional 
 

Esteban Fidel, SIAN,   
 

38.544.131 
 

Paraná  
 

 

------------------------------------------------- 


		2020-09-10T14:29:00-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-09-11T18:36:33-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2020-09-14T11:57:36-0300
	HUEL PABLO ARIEL




